
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 474  DEL 31/03/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO

Determinazione  n.  1771  pubblicata  sull'Albo  Pretorio  il  01/12/2021,  avente  ad
oggetto l'acquisto dei D.M."NASIR" lavaggio nasale n. 1.000 sacche isotoniche e
n. 265 ipertoniche per gli assistiti affetti da fibrosi cistica dei vari Distretti della ASL
di VT, affidata alla E.P. MEDICA SRL - Determinazioni -

Estensore :  Annalisa Maugiatti 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 30/03/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 15/03/2022 

Il Direttore Ad Interim

Dott.ssa  Simona Di Giovanni  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Determinazione  n.  1771  pubblicata  sull'Albo  Pretorio  il  01/12/2021,  avente  ad
oggetto l'acquisto dei D.M."NASIR" lavaggio nasale n. 1.000 sacche isotoniche e
n. 265 ipertoniche per gli assistiti affetti da fibrosi cistica dei vari Distretti della ASL
di VT, affidata alla E.P. MEDICA SRL - Determinazioni -

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

Visto l' Atto Aziendale adottato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 804 del 16/05/2018;
successivamente modificato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 2111 del 22/11/2018
ed approvato con DCA n.  U00501 del  13/12/2018 “Approvazione dell’Atto Aziendale  della  Asl
Viterbo”, così come pubblicato sul Supplemento n. 1 del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018;

RICHIAMATA la  det.  n.  1771  pubblicata  sull'Albo  Pretorio  il  01/12/2021,  avente  ad  oggetto
l'acquisto dei D.M."NASIR" lavaggio nasale n. 1.000 sacche isotoniche e n. 265 ipertoniche per gli
assistiti affetti da fibrosi cistica dei vari Distretti della ASL di VT, affidata alla E.P. MEDICA SRL;

Considerato  che  per  mero  errore  materiale  l'importo  totale  della  fornitura  di  cua  alla  Det.
1771/2021, avente ad oggetto D.M."NASIR" lavaggio nasale n. 1.000 sacche isotoniche e n. 265
ipertoniche, è pari ad € 3.649,00 e/Iva 22% invece di € 20.002,50 e/Iva al 22%, come da offerta
economica presentata dalla ditta E.P. MEDICA SRL;

Valutato che la Dr.ssa Tania Morano, Dirigente Amministrativo c/o UOC E-Procurement, appare
pienamente idonea a ricoprire l’incarico di R.U.P. per l’affidamento de qua, in quanto soddisfa i
requisiti  richiesti  dall’art.  31  comma  1  del  Dlgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  avendo  il  livello  di
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico stesso;

Considerato che l’acquisizione de qua, in considerazione della relativa categoria merceologica e
della soglia di valore, non è soggetta agli obblighi di acquisto in forma aggregata di cui al D.P.C.M.
del  24  dicembre  2015,  rubricato  «Individuazione  delle  categorie  merceologiche  ai  sensi
dell’articolo 9, comma 3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89, unitamente all’elenco concernente gli oneri informativi»;

Considerato che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli  obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13/8/2010, n. 136 (Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e dal D.L. 12/11/2010, n.
187  (Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza),  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  del
17/12/2010, n. 217, e, relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è
proceduto a richiedere il relativo CIG Z8C3411A00;

Considerato  che non sussistono conflitti  di  interesse con il  soggetto  con il  quale  si  andrà  ad



                                                                                               

instaurare il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

Attestato  che  il  Dirigente,  sottoscrivendo  il  presente  provvedimento,  attesta  che  lo  stesso,  a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n°20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art. 4 comma 2, L. n°165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1, L. n°241/1990, come
specificato dalla L. n°15/2005;

Attestato che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni e
dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal
disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

• che  l'importo  complessivo  corretto  riferito  alla  fornitura  dei  D.M."NASIR"  lavaggio  nasale  n.
1.000 sacche isotoniche e n. 265 ipertoniche di cui alla Det. 1771/2021 è pari ad € 4.451,78 iva
inclusa al 22% come da offerta economica presentata dalla ditta E.P. MEDICA SRL e che trova
copertura al piano dei conti anno 2021 dell’Asl di Viterbo, operazione n. macro 78 sub 8-271 del
24/11/2021,  rilasciata  dall’UOC  Pianificazione  e  Programmazione,  Controllo  di  Gestione,
Bilancio e Sistemi Informativi, gruppo merceologico 001006001, posizione di bilancio 560501 –
501010311.00, descrizione dispositivi medici monouso;

• di  nominare  la  Dr.ssa  Tania  Morano,  Dirigente  Amministrativo  UOC  E-Procurement,  quale
Responsabile  Unico  del  Procedimento  dando  mandato  alla  medesima  per  tutte  le  attività
necessarie all’affidamento ed alla formalizzazione negoziale dello stesso;

• di  individuare  il  Direttore  UOC  FARMACIA di  Viterbo  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del
Contratto afferente al presente affidamento, dando facoltà allo stesso di nominare uno o più
assistenti cui affidare, per iscritto, una o più delle attività di competenza;

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Azienda ai sensi dell'art. 32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Firmato digitalmente
Dott.ssa Simona Di Giovanni


	



